Утверждаю в сумме 8 001 000,00 (Восемь миллионов одна тысяча руб. 00 коп.) Заведующая МАДОУ "Детский сад № 20 "Алёнушка"

Е.Н.Вершинина " 09 " января 2025 год.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2025 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ''ДЕТСКИЙ САД № 20 ''АЛЁНУШКА'' (местный бюджет)

Главный распорядитель <u>Управление образования Администрации СМО</u> бюджетных средств

Наименование бюджета <u>Бюджет Сысертского муниципального округа</u> Единица измерения: руб.

Раздел, подраздел 906 0701

Целевая статья Вид расходов **6010125110, 6010125120** 111, 112, 119, 244, 247, 851

Главный бухгалтер

А.В. Прибылева

2025 год

Расчет к смете расходов на 2025 год МАДОУ № 20 «Алёнушка» на 09.01.2025г. ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100

«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетным фондами»

906 0701 6010125110 111

«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА»

Всего ФОТ на 2025 год 4 110 000,00

	Окладная	Компенсационные	Стимулирующие	Итого	Уральский	Всего
	часть	выплаты	выплаты		коэф.	
Младший обслуживающий персонал	188 692,60	16 340,23	51 115,60	256 148,43		294 570,69
	188 692,60	16 340,23	51 115,60	256 148,43	38 422,26	294 570,69

294 570,69 * 12 мес. = 3 534 848,28 Увеличение MPOT с 01.01.2025г. = 12,1*3198,00*15% * 12 мес. = 534 002,04 Замены в отпусках: 190 434.21 Повар 2 ст. * 26 949,47 = 53 898,94 Кухонный рабочий 1,0 ст. * 24 279,17 = 24 279,17 Уборщик служебных помещений 0,35ст. * 25 806,00 = 9 032,10 Дворник 1 ст. * 25 806,00 = 25 806.00 Сторож 3 ст. * 25 806,00 = 77 418.00 BCEFO: 3 534 848,28 + 534 002,04 + 190 434,21 = 4 259 284,53

906 0701 6010125110 119

«НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»

4 110 000,00 (ΦOT) * 30,2% = 1 241 000,00

Заведующая МАДОУ Детский сад № 20

April my

Е.Н. Вершинина

Главный бухгалтер

А.В. Прибылева

Расчет к смете расходов на 2025 год МАДОУ Детский сад № 20 «Алёнушка» на 09.01.2025 г.

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200 «Закупка товаров, работ, услуг»

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 247

N	I I ann ann an ann a	TC		TC	1	
	Наименование	Код	Единица	Количество	Тариф	Сумма (руб.)
п/п	поставщика, услуг	строки	измерения	в год	(руб.)	
1	2	3	4	5	6	$7 = 5 \ge 6$
1	Отопление	9				650 000,00
	01.01-30.06.2025		Гкалл	84,22	3 561,94	300 000,00
	01.07-31.12.2025		Гкалл	83,27	4 203,10	350 000,00
2	Электроэнергия	10	кВт	58641,98	9,72	570 000,00
3	Водоснабжение	11	м3			9 800,00
	01.01-30.06.2025			166,54	27,02	4 500,00
	01.07-31.12.2025			166,35	31,86	5 300,00
4	Вывоз жидко-бытовых отходов	12	м3	81,67 м3*12	240,00	235 200,00
				мес =980 м3		
	Bcero:					1 465 000,00

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N	Наименование	Код	Единица	Количество	Тариф	Сумма (руб.)
п/п	поставщика, услуг	строки	измерения	в год	(руб.)	
1	2	3	4	5	6	$7 = 5 \ge 6$
1	Услуги по обращению с твердыми	13	Mec.			
	коммунальными услугами					41 821,80
	01.01-30.06.2025			6*4,76=28,56	687,49	19 634,76
	01.07-31.12.2025			6*4,76=28,56	776,86	22 187,04
	Всего:	63				41 821,80

«УСЛУГИ СВЯЗИ»

906 0701 6010125120 244

N	Наименование	Код	Единица	Количество	Средняя	Сумма (руб.)
п/п	показателя	строки	измерени		стоимость	
			Я		(руб.)	
1	2	3	4	5	6	$7 = 5 \times 6 \times 12$
1	Услуги связи	6	ШТ	1 тел * 12 мес	546,00	6 552,00
2	Интернет			12 мес	1 270,50	15 246,00
	Всего:	63				21 798,00

«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N	Наименование	Код	Ед.изм.	Количество	Средняя	Сумма
п/п	показателя	строки			стоимость	(руб.)
		10 B			(руб.)	
1	2	3	4	5	6	$7 = 5 \times 6$
1	Дератизация, дезинсекция,					69 017,65
	санитарно-гигиеническое				×	
	обслуживание		-			
	Дератизация	19	раз	6	2 258,78	13 552,68
	Обследование на заселенность	19	раз	6	5 544,29	33 265,77
	синантропными насекомыми					

	Обследование на заселенность грызунами		раз	6	3 283,20	19 699,20
	- Дератизационные работы на		раз	1	2 500,00	2 500,00
	открытых территориях с		1			
	приготовлением ядоприманки					
2	Техобслуживание:	21				83 280,00
	- Тех.обслуживание пожарн.			12 мес.	1 900,00	22 800,00
	сигнал.					
	(Пожсервис-плюс)					
	- Тех.обслуживание узла учета	-		12 мес.	1 800,00	21 600,00
	- Тех поддержка и контроль			12 мес.	3 240,00	38 880,00
	работоспособности					
	оборудования для					
	дублирования сигналов					
	«Пожар» (ООО ОКО)					
3	Прочие услуги по	22				42 300,00
	содержанию:					8
	- Замеры сопротивления			1 pa3	17 000,00	17 000,00
	 Акарицидная обработка 			1 paз	2 700,00	2 700,00
	- Гидропневматическое			1 раз	15 000,00	15 000,00
	испытание системы отопления					
	- Замена счетчика холодного			1 pa3	7 600,00	7 600,00
	водоснабжения					
	Всего:	63				194 597,65

«ПРОЧИЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N	Наименование показателя	Код	Количество	Стоимость 1	Сумма (руб.)
п/п		строки	объектов	объекта в год	
1	2	3	4	5	$6 = 4 \ge 5$
1	Услуги СЭС, медосмотры:				290 010,64
	Медосмотры	29	35 чел	2 857,14	100 000,00
	- сотрудники				
	Исследования СЭС	29	договор		96 950,64
	Санминимум	29	17 чел	900,00	15 300,00
T	Исследование на гельминты	29			
	- дети		90 чел.	420,00	37 800,00
	Исследование на рота-норовирусы	29	45 чел.	680,00	30 600,00
	Прививка шигелвак	29	13 чел.	720,00	9 360,00
2	Прочие услуги	30			129 642,40
	 Тех.обслуживание ОПС (ООО Маяк) 		12 мес.	1 400,00	16 800,00
	- Охранные услуги Росгвардия		12 мес.	3 295,20	39 542,40
	- Обследование на заклещеванность		1 раз	1 000,00	1 000,00
•	- Сертификат технического сопровождения ПО (VipNet)		1 раз	2 600,00	2 600,00
	 Простая неисключительная лицензия 		1 раз	11 700,00	11 700,00
	-Обучение тепло и энерго		4 раз	4 200,00	16 800,00
2	-Обучение пожарно-техническому минимуму		3 раз	400,00	1 200,00
.•	-Специальная оценка условий труда		1 раз	40 000,00	40 000,00
	Всего:	63			419 653,04

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ"

906 0701 6010125120 244

N	Наименование показателя	Код	Единица	Кол-во	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
п/п		строки	измерения			
1	2	3	4	5	6	$7 = 5 \ge 6$
	Увеличение стоимости основных средств	43				
1	Стиральная машина		шт	1	45 000,00	45 000,00
2	Огнетушители		шт	6	2 500,00	15 000,00
3	Противопожарная дверь		ШТ	1	25 000,00	25 000,00
4	Шкафы детские для одежды		ШТ	20	2 900,00	58 000,00
5	Ноутбук		шт	1	64 258,87	58 129,51
	ИТОГО	63				201 129,51

«ПРОЧИЕ РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ПРЕДМЕТЫ СНАБЖЕНИЯ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измер.	Коли честв о		Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	$7 = 5 \ge 6$
1	Канцелярские товары	56				80 000,00
2	Хозяйственные товары	57				40 000,00
3	Строительные материалы	58				40 000,00
1	Прочие материальные запасы	62				96 000,00
4	Всего:	63				256 000,00

ПО ВИДУ РАСХОДОВ 800

«Иные бюджетные ассигнования»

906 0701 6010125120 851

"Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Вид расхода	Остаточная стоимость	Ставка налога (%)	Сумма
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6/100
1	Оплата налога на имущество	41	851	4 квартала	12 500,00	50 000,00
	Всего:	63				50 000,00

Руководитель МАДОУ №20

Вершинина Е.Н.

Главный бухгалтер

Прибылева А.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 294690421595703939189969587970239985033448730046

Владелец Вершинина Елена Николаевна

Действителен С 14.06.2024 по 14.06.2025